
                                                                                        

Poder Judiciário 

Justiça do Trabalho 

Coordenadoria de Material e Logística 
 
 

 
PROCESSO N.º 4129/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021 
 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de álcool em gel e 
dispensadores de parede para o Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região – 
TRT5. 

 
 

ERRATA 
 
Foi feita uma retificação no item 3.4 do Edital, visando-se corrigir erro material. 
 
Onde se lê: 
 
3.4 O objeto será parcelado em 3 (três) itens distintos. Com relação aos itens 1 e 3, 
somente poderão participar Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, sendo que o 
item 1 refere-se a cota do item 3, reservada para ME e EPP (art. 48, inciso III, da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006). Apenas do item 2 poderão 
participar, além de ME e EPP, outras empresas (OE). 
 
 
 

Leia-se: 

3.4 O objeto será parcelado em 3 (três) itens distintos. Com relação aos itens 1 e 3, 
somente poderão participar Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, sendo que o 
item 1 refere-se a cota do item 2, reservada para ME e EPP (art. 48, inciso III, da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006). Apenas do item 2 poderão participar, 
além de ME e EPP, outras empresas (OE). 

 

 

Em 06/05/2021 
 
Ricardo Almeida de Barros 
Pregoeiro 


